Результаты экспертиз за 2018г. 
В течение 2018 г. страховой медицинской организацией КФ ООО ВТБ МС в РК проводилась медико-экономическая экспертиза и экспертиза качества оказания медицинской помощи пациентам БУ РК «Черноземельская РБ им.У.Душана».
Результаты медико-экономической экспертизы и экспертизы качества оказания медицинской помощи за 2018 г.:
	№
	Наименование
	Проведено экспертиз всего
	Выявлено нарушений
	Удержано финансовых средств (руб.)

	Медико-экономическая экспертиза 

	1.1.
	амбулаторно-поликлиническая помощь
	448
	354
	0

	1.2.
	круглосуточный стационар
	107
	37
	0

	1.3.
	дневной стационар
	35
	17
	0

	1.4.

	скорая помощь
	107
	70
	0

	
	ИТОГО:
	697
	478
	0

	Экспертиза качества медицинской помощи

	1.1.
	амбулаторно-поликлиническая помощь
	85
	205
	78251,6

	1.2.
	круглосуточный стационар
	30
	59
	22357,6

	1.3.
	дневной стационар
	7
	17
	0

	1.4.
	скорая помощь 
	38
	30
	33536,4

	
	ИТОГО
	160
	789
	134145,6

	ВСЕГО: 
	857
	789
	134145,6








